
  

Stránka 1 z 6 

 

*KULBX00WK4HQ* 

Dodatek č. 2   

ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2025            

LK: č. OLP/00056/2025/2 

SML: č. OS202500081/2 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, na základě plné moci Ing. Janem Svitákem, 

náměstkem hejtmana, resort dopravy  

dále jen "(Kraj)"   

 

a  

 

Statutární město Liberec              

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec, 460 01      

IČO: 00262978    

DIČ: CZ00262978         

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., primátor     

dále jen "(Město)"  

 

 

takto: 

 
 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. února 2025 Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné 

linkové osobní dopravě pro rok 2025, č. kraje OLP/00056/2025 a č. Města OS202500081, 

jejímž předmětem je zajištění dopravní obslužnosti Kraje na předmětných úsecích linek 

a spojů v roce 2025, ke které dne 11. září 2025 uzavřely smluvní strany dodatek č. 1 (dále 

jen „smlouva“).  



Stránka 2 z 6 

 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je navýšení rozsahu výkonů o 496 km na lince 

545 020 od 1. 12. 2025 z důvodu rozšíření spojení do obce Šimonovice na základě 

požadavku obce. Celková maximální výše částky, kterou je Kraj povinen Městu zaplatit, se 

tím navýší o 33.936 Kč. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek III. odst. 2 smlouvy ve znění: 

"Město na základě smlouvy s dopravcem zajistí v kalendářním roce 2025 provozování částí 

linek a spojů dle přílohy č. 1 v celkovém rozsahu 117 036 km, z toho činí: 

- 106 224 km původní plánovaný rozsah výkonů; 

-  10 812 km navýšení původního plánovaného rozsahu výkonů z důvodu objížďky  

na lince 545 016.   

Výše příspěvku závisí na počtu skutečně ujetých kilometrů a činí: 

- 68,42 Kč/km (zaokrouhleno) pro původní plánovaný rozsah výkonů;  

- 66,56 Kč/km (zaokrouhleno) pro navýšený rozsah výkonů (nad rámec plánovaného 

rozsahu výkonů) z důvodu objížďky na lince 545 016.   

Kraj je dále na základě této smlouvy povinen Městu uhradit částku ve výši 3.892.707 Kč za 

kalendářní rok 2025, a to z důvodu zapojení dopravce a všech jím provozovaných spojů do 

IDOL.  

Celková výše částky, kterou je Kraj povinen Městu na základě této smlouvy v kalendářním 

roce 2025 uhradit, činí maximálně 11.880.213 Kč (slovy: jedenáct milionů osm set osmdesát 

tisíc dvě stě třináct korun českých). Město není oprávněno požadovat vyšší finanční 

příspěvky Kraje." 

 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

"Město na základě smlouvy s dopravcem zajistí v kalendářním roce 2025 provozování 

částí linek a spojů dle přílohy č. 1 v celkovém rozsahu 117 532 km, z toho činí: 

- 106 224 km původní plánovaný rozsah výkonů; 

- 10 812 km navýšení původního plánovaného rozsahu výkonů z důvodu objížďky  

na lince 545 016; 

- 496 km navýšení původního plánovaného rozsahu výkonů na lince 545 020.   

Výše příspěvku závisí na počtu skutečně ujetých kilometrů a činí: 

- 68,42 Kč/km (zaokrouhleno) pro původní plánovaný rozsah výkonů;  



Stránka 3 z 6 

 

- 66,56 Kč/km (zaokrouhleno) pro navýšený rozsah výkonů (nad rámec plánovaného 

rozsahu výkonů) z důvodu objížďky na lince 545 016; 

- 68,42 Kč/km (zaokrouhleno) pro navýšený rozsah výkonů na lince 545 020.   

Kraj je dále na základě této smlouvy povinen Městu uhradit částku ve výši 3.892.707 Kč 

za kalendářní rok 2025, a to z důvodu zapojení dopravce a všech jím provozovaných spojů 

do IDOL.  

Celková výše částky, kterou je Kraj povinen Městu na základě této smlouvy v kalendářním 

roce 2025 uhradit, činí maximálně 11.914.149 Kč (slovy: jedenáct milionů devět set čtrnáct 

tisíc jedno sto čtyřicet devět korun českých). Město není oprávněno požadovat vyšší 

finanční příspěvky Kraje." 

3. Článek III.  odst. 4  smlouvy ve znění: 

   " Město a Kraj se tímto dohodly, že Kraj bude hradit částku stanovenou v odst. 2 čl. III. této 

smlouvy pro kalendářní rok 2025 čtvrtletně, a to na základě zálohového splátkového 

kalendáře uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy. Výše čtvrtletní částky činí  

2.790.138,25 Kč za 1. - 3. čtvrtletí 2025 a 3.509.798,25 Kč za 4. čtvrtletí 2025."     

    se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

"Město a Kraj se tímto dohodly, že Kraj bude hradit částku stanovenou v odst. 2 čl. III. 

této smlouvy pro kalendářní rok 2025 čtvrtletně, a to na základě zálohového splátkového 

kalendáře uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy. Výše čtvrtletní částky činí  

2.790.138,25 Kč za 1. - 3. čtvrtletí 2025 a 3.509.798,25 Kč za 4. čtvrtletí 2025. 

Částku ve výši 33.936 Kč uhradí Kraj Městu na základě faktury se splatností 14 dnů 

vystavené po nabytí účinnosti Dodatku č. 2."     

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 

originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Pokud je tento dodatek 

opatřen uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb. obou smluvních 

stran, pak je uzavřen elektronicky a každá strana obdrží jeho elektronický originál. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že s ohledem 

na výši finančního plnění bude tento dodatek zveřejňovat Kraj v registru smluv, dohodly se 

smluvní strany, že rozhodující okamžik pro nabytí účinnosti tohoto dodatku je den jeho 

zveřejnění ze strany Kraje, i kdyby byl dodatek dříve zveřejněn protistranou nebo třetí 

osobou. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 



Stránka 4 z 6 

 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1979/25/RK ze dne 18. 11. 2025 a usnesením Rady 

statutárního města Liberec č. 1487/2025 ze dne 18. 11. 2025. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

- Příloha č. 1: nová příloha č. 1 smlouvy, která nahrazuje původní přílohu č. 1 ke smlouvě. 

 

 

V Liberci dne            V Liberci dne         

 

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.                                   Ing. Jan Sviták      

primátor                                                                       náměstek hejtmana, resort dopravy      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 6 

 

Příloha č. 1 - Rozsah dopravní obslužnosti a jeho kilometrická kvantifikace pro rok 2025 

 

PŘEHLED FINANČNĚ PODPOROVANÝCH LINEK 
(PLATNOST OD 01.01.2025 DO 31.12.2025) 

 

Linka č. 545 016 Kryštofovo Údolí – aktualizace rozsahu z důvodu objížďky přes 

Chrastavu a Andělskou Horu (uzavírka ulice Rynoltická v Machníně) v termínu  

od 28.07.2025 – 31.12.2025  
Počet km celkem 

Původní rozsah výkonů dle plánu v roce 2025 27 880 

Navýšení původního rozsahu výkonů dle plánu v roce 2025 z důvodu 

objížďky (vícekilometry nad rámec rozsahu dle smlouvy) 10 812 

  

Celkem 38 692 

 

 

Linka č. 545 018 spoje prodloužené do Bedřichova 

Kalendářní dny počet dní počet spojů / den počet km / den Počet km celkem 

pracovní dny 251 14+14 82,94 20 817 

Soboty 51 13+13 77,01 3 928 

Neděle + svátky 63 13+13 77,01 4 851 

     

Celkem 365   29 596 

 

 

Linka č. 545 020 Šimonovice 

Kalendářní dny počet dní počet spojů / den počet km / den Počet km celkem 

pracovní dny 

Do 30. 11. 2025 

231 

V době zimních a 

letních prázdnin 

19+19 

V ostatní dny 

19+22 

116,57 

 

125,59 28 615 

pracovní dny 

Od 1. 12. 2025 

20 

V době zimních 

a letních 

prázdnin 21+21 

V ostatní dny 

21+24 

128,84 

 

137,86 2 730 

Soboty 47 9+9 55,18 2 593 

Soboty 4 14+14 85,86 343 

Neděle + svátky 56 9+9 55,18 3 090 

Neděle + svátky 7 12+12 73,58 515 

Celkem 365   37 886 



Stránka 6 z 6 

 

Linka č. 545 060 Šimonovice 

Kalendářní dny počet dní počet spojů / den počet km / den Počet km celkem 

pracovní dny 

22 

V době zimních a 

letních prázdnin  

0              

V ostatní dny  

do 31. 1. 2025 

4+1 

 

 

0 

 

 

15,43 340 

pracovní dny 

229 

V době zimních a 

letních prázdnin  

0              

V ostatní dny  

od 1. 2. 2025  

 5+2  

(z toho 1x 

manipulační) 

Posila pouze ve 

dnech školního 

vyučování 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

linkové 18,46 

manip. 3,06 3 863 

Soboty 51    

Neděle + svátky 63    

     

Celkem 365   4 203 

 

 

Linka č. 545 026 Stráž nad Nisou 

Kalendářní dny počet dní počet spojů / den počet km / den Počet km celkem 

pracovní dny 251 7+5 27,83 6 985 

Soboty 51 1+0 1,5 76 

Neděle + svátky 63 1+0 1,5 94 

     

Celkem 365   7 155 

 

 

Počet km celkem všechny linky – původní rozsah výkonů:   106 224 km 

(výše příspěvku 68,42 Kč/km) 

 

Počet km – navýšení původního rozsahu výkonů:      10 812 km 

(výše příspěvku 66,56 Kč/km) 

 

Počet km – navýšení původního rozsahu výkonů:           496 km 

 

 

Počet km celkem všechny linky – aktualizovaný rozsah výkonů:  117 532 km 

 
 


		2025-11-28T08:11:17+0100
	Liberec
	schvaluji


		2025-12-01T11:14:06+0000




